
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ,&1. Р /. № £ 0
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в
2018-2030 годах» на 2025 год

В целях реализации постановления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении муниципальной 
программы «Ф ормирование современной городской среды в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской области в 2018-2030 годах» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от
27.02.2018 №  647, от 30.03.2018 № 992, от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018 
№ 2004, от 12.10.2018 № 2741, от 08.11.2018 № 2990, от 13.12.2018 № 3387, от
08.02.2019 № 424, от 29.03.2019 № 1160, от 07.10.2019 № 2828, от 07.10.2019 
№ 2829, от 13.12.2019 №  3432, от 13.01.2020 № 7, от 05.03.2020 № 638, от
06.03.2020 № 659, от 06.07.2020 №  1561, от 25.09.2020 №  2359, от 02.12.2020 
№ 2986, от 13.01.2021 № 7, от 29.01.2021 № 280, от 12.03.2021 №  702, от
12.07.2021 № 1789, от 08.09.2021 № 2305, от 07.10.2021 № 2592, от 10.12.2021 
№ 3169, от 28.01.2022 №  185, от 19.07.2022 № 2075, от 01.09.2022 № 2367, от
02.11.2022 № 2869, от 22.12.2022 № 3255, от 10.01.2023 № 2 , от 18.07.2023 
№ 1524, от 15.12.2023 №  2706, от 10.01.2024 № 1, от 02.05.2025 № 1015, от 
16.07.2024 № 1553, от 16.10.2024 № 2147, от 06.11.2024 № 2338, постановлений 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области от 10.01.2025 № 1, от 13.01.2025 № 6), руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской области в 2018-2030 годах» на 2025 год 
(прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

http://v-salda.ru


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищ но-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

2

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области
от м .
«Об утверждении Плана
мероприятий по реализации 
муниципальной программы
«Формирование современной
городской среды в
Верхнесалдинском муниципальном 
округе Свердловской области в 2018- 
2030 годах» на 2025 год»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  
по реализации муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской области в 2018-2030 годах» на 2025 год

№
п/п

Наименование
программы,
подпрограммы,
мероприятия

Сумма,
(рублей)

В том числе(рублей)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

Внебюджетн 
ые средства

Средства 
заинтересова 
нных лиц

1. М униципальная 
программа 
«Формирование 
современной городской 
среды в 
Верхнесалдинском 
муниципальном округе 
Свердловской области в 
2018 - 2030 годах»

73 084 000,0 31 662 500,0 41 421 500,0
0,0 0.0

2. М ероприятие 1. 
Выполнение работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов в городе Верхняя 
Салда, в том числе:

0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

лJ . Мероприятие 1.1. 
Расположенных по 
адресу город Верхняя 
Салда, улица 
Пролетарская, дом 2 Б. 
улица Пролетарская, 
дом 2

0,0 0,0 0.0
0,0 0.0

4. М ероприятие 1.2. 
Комплексное 
благоустройство 
дворовых территорий

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. М ероприятие 1.3. 
Исполнение 
определения 
Арбитражного суда 
Свердловской области 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0



4

№
п/п

Наименование
программы,
подпрограммы,
мероприятия

Сумма,
(рублей)

В том числе (рублей)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

Внебюджетн 
ые средства

Средства 
заинтересова 
нных лиц

№ А60-41819/2019 от 
29.10.2019

6. М ероприятие 1.4.
2 этап комплексного 
благоустройства 
дворовых территорий

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. М ероприятие 2. 
Подготовка проектно­
сметной документации

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. М ероприятие 3. 
Выполнение работ по 
благоустройству парка 
имени Гагарина

0.0 0,0 0,0 0,0 0.0

9. М ероприятие 4.
Выполнение
мероприятий по
благоустройству
общественных
территорий

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

10. М ероприятие 5.
Поддержка
муниципальных
программ
формирования
современной городской
среды

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

11. М ероприятие 6. 
Комплексное 
благоустройство 
общественной 
территории «Площадь 
Дворца культуры имени 
Г.Д. Агаркова»

0.0 0,0 0.0 0,0 0.0

12. М ероприятие 7.
Комплексное
благоустройство
общественной
территории,
прилегающей к 
Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическом 
у техникуму и к новому 
участку дороги по ул. 
Энгельса в г. Верхняя 
Салда

0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

13. М ероприятие 8. 
Восстановление 
воинских захоронений 
на условиях 
софинансирования из 
федерального бюджета

0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

14. М ероприятие 8.1. 
Восстановление 
воинских захоронений 
(благоустройство места 
захоронения воинов 
Великой отечественной 
войны, умерш их в

0,0 0.0 0,0 0,0 0.0



5

№
п/п

Наименование
программы,
подпрограммы,
мероприятия

Сумма,
(рублей)

В том числе (рублей)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

Внебюджетн 
ые средства

Средства 
заинтересова 
нных лиц

госпитале г. Верхняя 
Салда)

15. Мероприятие F2 
Формирование 
современной городской 
среды

- - - - -

16. М ероприятие F2 (6) 
Комплексное 
благоустройство 
общественной 
территории «Площадь 
Дворца культуры имени 
Г.Д. Агаркова»

- - - - -

17. М ероприятие F2 (71
Комплексное
благоустройство
общественной
территории,
прилегающей к 
Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическом 
у техникуму и к новому 
участку дороги по ул. 
Энгельса в г. Верхняя 
Салда

- - -
- -

18. 1) Комплексное 
благоустройство 
общественной 
территории,
прилегающей к 
Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическом 
у техникуму и к новому 
участку дороги по ул. 
Энгельса в г. Верхняя 
Салда (1 этап)

- - - - -

19. 2) Комплексное 
благоустройство 
общественной 
территории, 
прилегающей к 
Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическом 
у техникуму и к новому 
участку дороги по ул. 
Энгельса в г. Верхняя 
Салда (2 этап)

- - - - -

20. М ероприятие F2 (8)
Комплексное
благоустройство
общественной
территории
«Комсомольский
сквер» в г. Верхняя
Салда

- - -

- -

21. М ероприятие И4 
Ф ормирование



6

№
п/п

Наименование
программы,
подпрограммы,
мероприятия

Сумма,
(рублей)

В том числе (рублей)
М естный
бюджет

Областной
бюджет

Внебюджетн 
ые средства

Средства 
заинтересова 
нных лиц

современной городской 
среды 73 084 000,0 31 662 500,0 41 421 500,0 0,0 0,0

22. М ероприятие И4 (7)
Комплексное
благоустройство
общественной
территории,
прилегающей к 
Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическом 
у техникуму и к новому 
участку дороги по ул. 
Энгельса в г. Верхняя 
Салда, в том числе:

73 084 000,0 31 662 500,0 41 421 500.0 0,0 0,0

23. Комплексное 
благоустройство 
общественной 
территории, 
прилегающей к 
Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическом 
у техникуму и к новому 
участку дороги по ул. 
Энгельса в г. Верхняя 
Салда (2 этап)

73 084 000,0 31 662 500.0 41 421 500,0 0,0 0,0


